PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Rua 07 de setembro, nº 44-CEP: 44.610-000–Centro
  Pintadas- Bahia

CNPJ: 13.896.725/0001-51
Telefone: (75)3693-2020/2196/2301
e-mail: licitacao@pintadas.ba.gov.br

1

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E DO TERMO DE CONTRATO

Ref.: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado de equipamentos e material de processamento de dados,

energéticos e equipamentos para áudio, vídeo e foto, destinados a atender as demandas das Secretarias Municipais de

Pintadas-Bahia.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2023

O MUNICIPIO DE PINTADAS, pessoa jurídica de direito público interno, situado na Rua Sete De Setembro, nº 44, Centro,

Pintadas - BA, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 13.896.725/0001-51, doravante designado simplesmente CONTRATANTE,

neste ato representada pelo Chefe do Poder Executivo, Sr. VALCYR ALMEIDA RIOS, brasileiro, maior, capaz, portador da

cédula de identidade RG nº 380.043.645 SSP/BA, CPF nº 356.144.635-34, residente e domiciliado à rua Novo Horizonte, nº

214, Pintadas – Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, CONVOCA as empesas FIL

INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 45604427000137, localizada à Rua Edistio Ponde, 353, Edifício

Empresarial Tancredo Neves, Sala 0106, CEP: 41.770-395, neste ato representada legalmente pelo Sr. Daniel Santos Silva,

portador do CPF nº 656.597.265-34 e ZTHA COMPUTAÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.445.670/0001-40,

localizada à Rua Paraíba, 70, Aboboras, CEP: 48.700-000, Serrinha-Bahia, neste ato representada legalmente pelo Sr. Marcos

Leandro Carvalho Matos, portador do CPF nº 031.553.915-10, adjudicada/homologada na licitação sob a modalidade de

Pregão Presencial nº 00172023, originário do Processo Licitatório 025/2023, para a devida assinatura da Ata de Registro de

Preços e do respectivo Termo de Contrato, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, em sua redação atual,

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, em sua redação atual.

As empresas deverão atualizar a documentação de HABILITAÇÃO, prevista no edital em epigrafe, que por ventura esteja

vencida.

Conforme explicitado no Edital do Pregão Presencial nº 017/2023, Cláusula XXI – CONTRATAÇÃO, 21.1 O beneficiário

do registro será convocado para assinar a Ata de Registro de Preços no prazo de até 10 (dez) dias corridos, prorrogável por

igual período, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal 8.666/93,

especialmente, nos termos do §1º, §2º, §3º e §4º  do  art. 15, a aplicação de multa prevista no art. 86, e a suspensão temporária

do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a Administração, nos termos do art. 81, combinado com o

art. 86 do mesmo diploma.

Em tempo registramos que as empresa deverão comparecer ao Setor de Licitações da Prefeitura com endereço à Rua 7 de

setembro, nº 44, Centro, CEP: 44.610-000.

Pintadas-Bahia, 13 de novembro de 2023.

MP/PMP/ Valcyr Almeida Rios

Prefeito

mailto:licitacao@pintadas.ba.gov.br